

הדף היומי ברזלכה



Dirshu
דרשו ד' ועזו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה



'ליהודים היתה אורה ושמחה'

מבצע המכירות הגדול של ספרי 'דרשו'

מבצעי מורש אדר

לפרטים והזמנות חייגו: 02-560-9000

מנהג מחצית השקל, מתי? והאם אפשר לקיים מצוות מתנות לאביונים בצ'ק?

הלכות פורים מתוך ביאורים ומוספים משנה ברורה 'דרשו'

לדעת הגרש"ז אויערבך, הגרי"ש אלישיב, הגר"ש וואזנר והגר"ח קניבסקי, ניתן לקיים מצות מתנות לאביונים באמצעות צ'ק 'מזומן' - דהיינו שנושא תאריך של יום הפורים או קודם לכן - אם ניתן לקבל כסף תמורתו מ'גמ"ח' או משכנים וחברים, ולחילופין, לרכוש באמצעותו בחנות ביום הפורים; אולם לדעת הגר"נ קרליץ אין יוצאים בכך ידי חובה אלא כשניתן לפדותו בבנק ביום הפורים. ובנתינת צ'ק דחוי לגבאי צדקה, כשהגבאי נותן לאביונים את תמורתו בכסף מזומן - לדעת הגר"נ קרליץ צריך הגבאי לזכות את הכסף לבעל הצ'ק טרם נתינתו לאביונים, אולם



לדעת הגרי"ש אלישיב והגר"ח קניבסקי אין צורך בכך. [ביאורים ומוספים למשנה ברורה 'דרשו', תרצד, 4]

מחצית השקל:

מנהג עתיק יומין ברוב קהילות ישראל, לתת לפני פורים כסף לצדקה כזכר למחצית השקל שהיו נותנים בזמן שבת המקדש היה קיים עבור בדיק הבית. במשנה ברורה כתב שנוהגים לעשות כן בתענית אסתר לפני מנחה, וכתב הכף החיים שהסיבה לכך היא כדי שהתענית תכפר על עוונותינו יחד עם הצדקה, ומסיבה זו מקיימים את המנהג בתענית אסתר אף בשנה בה היא מוקדמת ליום חמישי; ובשו"ת דברי יציב כתב שבשנה כזו ראוי לתת פעמיים - בתענית אסתר וביום הפורים. בדומה לדברי הכף החיים, כתב הגרי"מ טוקצ'נסקי שאף בירושלים ובשאר הערים ה'מוקפות', בהן תענית אסתר אינה ערב פורים (למעט ב'פורים המשולש') - יש לתת את הכסף בתענית אסתר; אולם הגרש"ז אויערבך והגרי"ש אלישיב, שדרו בירושלים, נהגו לתת בליל פורים, דהיינו בליל ט"ו באדר. [ביאורים ומוספים למשנה ברורה 'דרשו', תרצד, 17]

זמני - היום והלימוד היומי

י"ג אדר ב' תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה	יום רביעי
05:38	05:45	05:37	05:37	נץ החמה
07:57	07:59	07:58	07:58	סוף זמן קיש למג"א
08:42	08:44	08:43	08:43	סוף זמן קיש לגר"א
09:14	09:16	09:14	09:14	סוף זמן תפילה למג"א
09:44	09:45	09:44	09:44	סוף זמן תפילה לגר"א
05:57	05:54	05:55	05:55	שקיעת החמה

מסכת קידושין דף י"ב	הדף היומי בבלי:
סימן ק"ח סעיף ב'-סעיף ה'	הדף היומי בהלכה:
שמיה'ל חלק א' - שער התורה 'ובאמת הוצאת'ולפעמים זוכה'	המוסר היומי:

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



מה העניין באמירת 'אשרי' לפני

תפילת שמונה עשרה?

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן

או התקשר 077-2613337 שלוחה 3

מתי ראוי להשלים את תפילת השמונה עשרה של תפילת תשלומין?

כפי שלמדנו, ניתן להשלים תפילה חסרה לאחר התפילה הבאה. לכתחילה אין להפסיק בין שתי התפילות אף בלימוד תורה, כי יש להתפלל את תפילת התשלומין בעודו עוסק בתפילת החובה. וחזרת הש"ץ אינה נחשבת ל'הפסק', ואדרבה, ראוי להמתין לפחות עד לאחר 'קדושה'. וכן יש לומר 'תחנון' לפני תפילת התשלומין, כיון שצריך להסמיכו לתפילת החובה. ובערבית ראוי להמתין עד לאחר 'קדיש תתקבל'. ויש שנראה מדבריו שכל התפילות הנלוות לתפילת העמידה אינן נחשבות להפסק. ובדיעבד, ניתן להתפלל תפילת תשלומין אף שלא בסמוך לתפילת חובה, ויש חולקים, ולכתחילה ראוי למי שלא הסמיכן זו לזו - להתנות לפני תפילת התשלומין שאם חייב בה - תהא לחובה, ואם לא - תהא לנדבה. [ס"ק יא, יב ו-טו; ביאורים ומוספים דרשו, 24 ו-26]



**באיזו תפילה חוץ מתפילת מנחה צריך לומר 'אשרי'
לפני שמונה עשרה**

כאמור, חובה להסמיך את תפילת התשלומין לתפילת החובה, אך מאידך - חובה לשהות ביניהן כדי 'הילוך ארבע אמות' (2-4 שניות, לשיטות השונות), ולכתחילה צריך גם לומר 'אשרי' לפני תפילת התשלומין, הן בשחרית, הן במנחה והן בערבית. ואם הסמיך לתפילת שחרית תפילת תשלומין של ערבית, ואמר לפני 'אשרי' - אינו צריך לומר 'אשרי' פעם נוספת יחד עם 'ובא לציון'. ויש אומרים שאין לומר 'אשרי' בלילה לפני תפילת תשלומין של מנחה; ומהזוהר משמע שאף ביום - אם התפלל מנחה ללא אמירת 'אשרי', אין להשלימו לאחר התפילה. אולם ניתן לאומרו בתור אמירת תהלים בעלמא ולא כחובה, ובאופן זה ניתן לאומרו אף בלילה. ואסור לומר 'תחנון' בלילה לאחר תפילת תשלומין של מנחה. [סעיף ב, ס"ק יג-יד, ושעה"צ ס"ק כז; ביאורים ומוספים דרשו, 27]



האם ניתן להשלים תפילת ערבית לאחר סוף זמן תפילה של שחרית?

זמן השלמת תפילה חסרה הוא בזמן ה'לכתחילה' של התפילה שלאחריה. אולם במקרה שאת התפילה הבאה עצמה מתפלל בזמן ה'בדיעבד' שלה - רשאי גם אז להשלים את התפילה החסרה.. בנוגע לתפילת ערבית נחלקו הפוסקים אם זמנה לכתחילה הוא עד חצות הלילה או עד עלות השחר, וזמן ההשלמה של תפילת מנחה הוא בהתאם, אך אם מתפלל ערבית לאחר חצות, ישלים אז את מנחה לכל הדעות. וכן את תפילת ערבית ניתן להשלים רק עד לסוף זמן תפילת שחרית, אך אם מתפלל שחרית לאחר זמנה - ישלים אז את ערבית. ואת תפילת שחרית ניתן להשלים מזמן 'מנחה גדולה' עד השקיעה, ובדיעבד גם ב'בין השמשות'; וביום שיש בו תפילת מוסף - לכתחילה יקדים את מנחה למוסף, מפני שהיא תדירה יותר, ואת מוסף לתפילת התשלומין, מפני שהיא תפילת חובה. [סעיף ג וס"ק טו-טז; ביאורים ומוספים דרשו, 33, 34 ו-40]



הדף היומי מסכת קידושין דף י"ב
שיעורי הדף היומי בגמרא בצורה פשוטה
ובהירה מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן

או התקשר 077-2613337 שלוחה 2

אתמול למדנו

- מי שלא התפלל שחרית מחמת שכחה, טעות, או מחמת אונס - יתפלל מנחה פעמיים: הראשונה למנחה, והשנייה לתשלומין; ונחלקו הפוסקים אם מקבל עליה שכר כתפילה בזמנה. וכן הדין כשלא התפלל מנחה וערבית - שמשלים לאחר התפילה הבאה. ומי שלא התפלל במזיד אין תשלומין לתפילתו.
- המשלים תפילה בזמן התפילה שלאחריה, צריך להקדים את תפילת החובה של אותה שעה לתפילת התשלומין, משום שלא תיקנו חכמים את אפשרות ההשלמה אלא בשעה שכבר עוסק בתפילת חובה.

מחר נלמד

- מי שהתעצל מלהתפלל ואחר כך שכח - האם יכול להשלים את התפילה?
- חושש שזמן התפילה יגרום להפסד כספי, רוצה לדעת אם מותר להחסיר תפילה?
- מי שהורדם למשך זמן רב והחסיר מספר תפילות, כמה תפילות צריך להשלים?

האזינו

לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפי' סדר 'דף היומי בהלכה' בסלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות קול הלשון. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף

גם אתה!



לאלפי המשתתפים
במבחני 'דף היומי בהלכה'.
לרישום ולבירור הכללים
לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי

אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!

זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה

לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל

שלחו מייל torahpublish@gmail.com

כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' ו'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פריוקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר 'המשנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד 'המשנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחזיקים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותם ובהצלחה בכל אשר תפנו.